
Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 3 października 2022 roku 
Szkoła Podstawowa w Podkowie Leśnej ul. Jana Pawła II 20 

Obecni: 
– Małgorzata Łaskarzewska – przewodnicząca 
- Magdalena Eckhoff 
- Bożena Majewska 
- Karolina Likhtarovich 
- Wojciech Żółtowski 
 
PRZYJĘTY PORZĄDEK POSIEDZENIA: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Skarga dot. braku odbioru odpadów z posesji. 
3. Skarga dot. podtapiania posesji przy ul. Szczyglej – cd. 
4. Sprawy różne. 
5. Wolne wnioski. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad. 1) 
 
Przewodnicząca rozpoczęła posiedzenie o godzinie 19.12 przywitała obecnych na 
posiedzeniu członków Komisji (obecnych 5 członków Komisji: Małgorzata Łaskarzewska, 
Magdalena Eckhoff, Karolina Likhtarovich, Bożena Majewska, Wojciech Żółtowski) oraz 
stwierdziła kworum. 

Przewodnicząca zarządziła zmianę porządku obrad polegającą na zamianie kolejności punktu 
2 i 3. 
W wyniku jednomyślnego głosowania, nowy porządek obrad został przyjęty. 
 
O godzinie 19.23 Radny Wojciech Żółtowski opuścił salę obrad. Obecnych 4 członków Komisji.  
 
Ad. 2) 

Treść skargi oraz odpowiedzi Burmistrza Miasta na skargę zostały wyświetlone oraz 
odczytane. 
 
Przewodnicząca powiedziała, że z odpowiedzi Burmistrza Miasta wynika, że odpady nie 
zostały odebrane z posesji Skarżącej, ponieważ nie zostały wystawione. 
 
Radna Bożena Majewska powiedziała, że inni mieszkańcy nie skarżyli się na przestój w 
odbiorze śmieci, więc problem opisany w skardze nie dotyczy wszystkich mieszkańców, a 
jednostkowego przypadku, w którym błąd został popełniony po stronie mieszkańca, a nie 
gminy. 
 
Autorka skargi powiedziała, że Urząd Miasta nie dostarczył jej papierowego harmonogramu 
odbioru odpadów na czas, przez co nie wiedziała jakiego dnia wystawić worki. W rozdanym 



mieszkańcom Biuletynie Miasta było jedynie odesłanie do harmonogramu dostępnego na 
stronie internetowej, z którego nie chciała skorzystać. 
 
Radna Magdalena Eckhoff powiedziała, że aktualne harmonogramy są każdorazowo 
rozdysponowane przez pracowników firmy odbierającej odpady. W przypadku braku odbioru 
odpadów lub niepozostawieniu worków należy zgłosić reklamację do Urzędu Miasta, który 
może w takiej sytuacji wyciągnąć odpowiednie konsekwencje wobec firmy obsługującej.  
 
Autorka skargi powiedziała, że nie złożyła reklamacji do Urzędu Miasta, tylko od razu 
napisała skargę, ponieważ podobna sytuacja miała miejsce rok temu.  
 
Przewodnicząca powiedziała, że wszyscy mieszkańcy mogą skorzystać z usługi jakie oferuję 
gmina poprzez informowanie wiadomością SMS o zbliżającym się terminie odbioru 
odpadów. Zaproponowała by autorka skargi zapisała się do powiadomień by być na bieżąco z 
harmonogramem oraz innymi informacjami dotyczącymi gminy. 
 
Radna Magdalena Eckhoff powiedziała, że mieszkańcy mogą w każdej chwili zadzwonić do 
Urzędu Miasta i poprosić pracownika o informację dot. terminu odbioru odpadów z 
konkretnej posesji lub o bezpośrednie przesłanie aktualnego harmonogramu.  
 
O godzinie 19.40 do obrad dołączył Radny Wojciech Żółtowski. Obecnych 5 członków Komisji.  
 
Członkowie Komisji wspólnie ustalili, że zarzuty podniesione w skardze nie znajdują 
potwierdzenia w stanie faktycznym i skargę należy uznać za bezzasadną.  
 
Projekt stanowiska w sprawie wniosku został przeczytany oraz poddany głosowaniu. 
W wyniku głosowania: 4 za, 0 przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu, projekt stanowiska 
został przyjęty. 
Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie skargi dot. braku odbioru 
odpadów z posesji stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 3) 
 
Wyświetlone zostały zdjęcia wykonane przez pracownika Urzędu Miasta Podkowa Leśna 
ukazujące wygląd drogi po remoncie.  
 
Przewodnicząca powiedziała, że ogrodzenie powinno być wykonane zgodnie z zapisami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  
 
Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że cała posesja jest otoczona murem i nie spełnia 
żadnego z wymagań obowiązującego w gminie miejscowego planu zagospodarowania 
terenu. Wszystkie sąsiadujące posesje są położone wyżej i ogrodzone są płotem, dzięki 
czemu deszczówka ma gdzie spływać. Posesja skarżącego znajduje się w najniżej położonym 
punkcie i ze względu na otaczający ją mur, zgromadzona w tym miejscu woda nie ma gdzie 
się przemieścić i jak wsiąkać w glebę. Przy remoncie drogi, spadki zostały wykonane w lewą 
stronę, więc to nie z drogi spływa woda na posesję Skarżącego.  
 



Radna Karolina Likhtarovich powiedziała, że skarga jest bezzasadna, ponieważ to nie z drogi 
spływa woda na posesję Skarżącego. Zalewanie posesji jest spowodowane błędami 
konstrukcyjnymi popełnionymi przez mieszkańca, ponieważ budowa ogrodzenia w formie 
muru sprawia, że jest on nieprzepuszczalny. W odpowiedzi na skargę warto zaznaczyć, że 
takie ogrodzenie jest niezgodne z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, ponieważ mieszkaniec może nie mieć takiej świadomości.  
 
Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że w załączniku do skargi jest opinia biegłego 
sądowego z zakresu budownictwa z 2018 roku, w której jest zapis mówiący o tworzeniu się 
zastoiska z wody przed posesją Skarżącego ze względu na wykonany przez niego mur. W 
obowiązującym planie miejscowym jest informacja o konieczności wykonywania ogrodzeń 
posiadających prześwity umożliwiające odprowadzanie wody i przejście małej zwierzyny. 
Mieszkaniec już od kilku lat wie, że problem zalewania jego posesji jest związany ze złym 
ogrodzeniem i przez ten czas nic nie zmienił by to naprawić.  
 
Przewodnicząca powiedziała, że zgodnie z pismem Burmistrza Miasta, przy remoncie ul. 
Szczyglej w żaden sposób nie doszło do zerwania więzi hydraulicznej wód podziemnych, więc 
zarzut Skarżącego jest bezpodstawny.  
 
Członkowie Komisji wspólnie ustalili, że skarga jest bezzasadna, ponieważ utwardzanie drogi 
nie ma wpływu na zalewanie posesji. Nieruchomość ogrodzona jest szczelnym murem, co 
uniemożliwia swobodny odpływ wód opadowych. Stanowisko Komisji na temat skargi 
zostanie przygotowane na kolejnym posiedzeniu Komisji. 
 
O godzinie 20.37 Przewodnicząca zarządziła przerwę, która zakończyła się o 21.05. 
 
Ad. 4) 

Nie zgłoszono spraw różnych. 

Ad. 5)  

Nie zgłoszono wolnych wniosków.  

Ad. 6) 

Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji o godzinie 21.07. 

 

Protokół sporządziła Marta Myszkowska 

                                                                                                      
Przewodnicząca Komisji  

Skarg, Wniosków i Petycji  
/-/ 

Małgorzata Łaskarzewska 

 


